
Prefeitura Municipal de Leme/SP

Pregão Eletrônico nº 00050/2019
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E DE PROTEÇÃO 
COLETIVA CREMES, CONFORME ANEXO I.

Aos 23 dias do mês de agosto do ano de 2019, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme/SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E DE PROTEÇÃO 
COLETIVA CREMES, CONFORME ANEXO I.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

BORLEME COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ: 02.921.800/0001-70, ME/EPP:  Não
LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA HOSPITALARES LTDA - ME, CPF/CNPJ: 09.331.400/0001-54, ME/EPP:  Sim
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME, CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90, ME/EPP:  Sim
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 26.729.755/0001-15, ME/EPP:  Sim
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 31.556.536/0001-11, ME/EPP:  Sim
NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA , CPF/CNPJ: 24.402.903/0001-67, ME/EPP:  Sim
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda, CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52, ME/EPP:  Não
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda, CPF/CNPJ: 11.495.858/0001-90, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Creme de protetor de segurança  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Fracassado 

Classificação do(s) participante(s):
Desclassificação(ôes):  

Empresa:BORLEME COMERCIAL EIRELI
COF/CNPJ:02.921.800/0001-70
Data Registro Oferta:23/08/2019
Hora Registro Oferta:07:48:45
Valor da Oferta:46.089,00
Marca do Produto:LUVEX MICRO BIO
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO a licitante BORLEME COMERCIAL EIRELI, pois dentro do prazo fixado em 
edital para apresentação de documentos para habilitação, proposta e catálogo, esta não o fez. 
                                                                                                                                                                          
Empresa:LM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOSA HOSPITALARES LTDA - ME
COF/CNPJ:09.331.400/0001-54
Data Registro Oferta:22/08/2019
Hora Registro Oferta:10:18:01
Valor da Oferta:13,90
Marca do Produto:Luvex
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO PROPOSTA POR NÃO CADASTRAR PROPOSTA NOS TERMOS DO 
EDITAL, NOTADAMENTE VALOR GLOBAL DO LOTE PARA DISPUTA
                                                                                                                                                                          
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME
COF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:22/08/2019



Hora Registro Oferta:15:24:56
Valor da Oferta:47.454,60
Marca do Produto:nutriex
Motivo da Desclassificação:LOTE 01 - M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-MEREPROVADO 
/DESCLASSIFICADO MARCA: NUTRIEX por não atender ao descritivo do edital, conforme oficio encaminhado pela 
SESMT sob nº 279/2019 e anexado nos autos (o mesmo segue por e-mail a todos os interessados)
                                                                                                                                                                          
Empresa:FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
COF/CNPJ:26.729.755/0001-15
Data Registro Oferta:22/08/2019
Hora Registro Oferta:16:22:26
Valor da Oferta:47.454,60
Marca do Produto:"LUVEX CA 11070"
Motivo da Desclassificação:LOTE 01 - FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI - EPPREPROVADO 
/DESCLASSIFICADO MARCA: LUVEX - CA 11070por não atender ao descritivo do edital, conforme oficio encaminhado 
pela SESMT sob nº 309/2019 e anexado nos autos (o mesmo segue por e-mail a todos os interessados)
                                                                                                                                                                          
Empresa:DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
COF/CNPJ:31.556.536/0001-11
Data Registro Oferta:22/08/2019
Hora Registro Oferta:16:51:50
Valor da Oferta:47.454,60
Marca do Produto:NUTRIEX
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO PROPOSTA POR NÃO CADASTRAR PROPOSTA NOS TERMOS DO 
EDITAL, NOTADAMENTE VALOR GLOBAL DO LOTE PARA DISPUTA
                                                                                                                                                                          
Empresa:NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 
COF/CNPJ:24.402.903/0001-67
Data Registro Oferta:22/08/2019
Hora Registro Oferta:17:43:33
Valor da Oferta:13,90
Marca do Produto:NUTRIEX - CA 35339
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO PROPOSTA POR NÃO CADASTRAR PROPOSTA NOS TERMOS DO 
EDITAL, NOTADAMENTE VALOR GLOBAL DO LOTE PARA DISPUTA
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:25:14 13,89
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:26:32 45.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:26:54 44.999,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:27:16 42.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:27:39 41.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:28:33 38.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:28:51 37.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:29:01 36.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:29:10 35.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:29:21 33.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:29:36 32.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:29:46 31.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:30:12 31.750,20
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:30:15 28.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:35:03 27.999,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:35:16 27.500,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:35:41 27.499,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:35:45 27.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:35:53 26.999,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:35:57 26.800,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:36:04 26.799,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:36:08 26.700,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:36:12 26.699,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:36:17 26.500,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:36:24 26.499,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:36:32 26.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:36:36 25.999,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:36:59 25.500,00



M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:37:47 25.499,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:37:52 25.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:38:21 24.999,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:38:26 24.800,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:38:39 24.600,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:38:50 24.599,99
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:38:54 24.400,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:38:58 24.399,99

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - Creme protetor para pele (filtro solar) FPS 50  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda
CPF/CNPJ:49.228.695/0001-52
Data Registro Oferta:49.228.695/0001-52
Hora Registro Oferta:08:50:27
Valor da Oferta:566.679,30
Marca do Produto:NUTRIEX
  
Empresa:BORLEME COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ:02.921.800/0001-70
Data Registro Oferta:02.921.800/0001-70
Hora Registro Oferta:07:49:14
Valor da Oferta:195.378,30
Marca do Produto:NUTRIEX FATOR 60 COM REPELENTE 
  
Empresa:ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda
CPF/CNPJ:11.495.858/0001-90
Data Registro Oferta:11.495.858/0001-90
Hora Registro Oferta:12:19:01
Valor da Oferta:178.354,00
Marca do Produto:ALG SUN MULTI
  
Empresa:M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CPF/CNPJ:20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta:20.853.918/0001-90
Hora Registro Oferta:15:25:51
Valor da Oferta:197.810,80
Marca do Produto:nutriex
  
Empresa:FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
CPF/CNPJ:26.729.755/0001-15
Data Registro Oferta:26.729.755/0001-15
Hora Registro Oferta:16:37:21
Valor da Oferta:197.810,80
Marca do Produto:"SUNDAY FPS 60 C/ REP 120 ML"
  
Empresa:DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CPF/CNPJ:31.556.536/0001-11
Data Registro Oferta:31.556.536/0001-11
Hora Registro Oferta:16:49:15
Valor da Oferta:197.810,80
Marca do Produto:SUNDAY
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 



COF/CNPJ:24.402.903/0001-67
Data Registro Oferta:22/08/2019
Hora Registro Oferta:17:44:14
Valor da Oferta:24,40
Marca do Produto:NUTRIEX
Motivo da Desclassificação:DESCLASSIFICO PROPOSTA POR NÃO CADASTRAR PROPOSTA NOS TERMOS DO 
EDITAL, NOTADAMENTE VALOR GLOBAL DO LOTE PARA DISPUTA
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:26:42 195.300,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:26:54 178.300,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:26:58 175.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:27:15 174.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:27:27 170.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:27:47 169.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:28:02 160.000,00
BORLEME COMERCIAL EIRELI 02.921.800/0001-70 23/08/2019 09:28:17 159.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:28:33 150.000,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:28:33 151.050,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:28:59 149.000,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:29:06 149.900,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:29:12 148.500,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:29:19 140.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:29:23 145.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:29:29 139.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:29:42 138.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:29:57 135.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:30:28 133.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:30:50 130.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:30:59 125.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:31:11 120.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:31:18 118.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:31:29 115.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:31:54 110.000,00
FORTESINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 26.729.755/0001-15 23/08/2019 09:31:54 113.500,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:32:03 105.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:32:17 104.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:32:32 103.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:32:43 102.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:32:57 101.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:33:06 99.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:33:26 96.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:33:49 90.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:34:00 89.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:34:11 88.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:34:18 87.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:34:28 85.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:34:37 84.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:34:45 82.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:35:01 81.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:35:13 79.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:35:31 77.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:35:44 75.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:35:58 74.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:36:12 73.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:36:20 72.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:36:29 70.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:36:36 69.900,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:36:58 68.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:37:13 67.000,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:37:27 66.000,00
DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 31.556.536/0001-11 23/08/2019 09:37:39 65.999,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:37:49 65.000,00
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI-ME 20.853.918/0001-90 23/08/2019 09:38:15 113.400,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:40:06 113.350,00
Lumar Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 49.228.695/0001-52 23/08/2019 09:40:37 113.300,00
ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda 11.495.858/0001-90 23/08/2019 09:42:00 64.937,07

Recursos  



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: ALG Brasil Comercio e Industria de Produtos Ltda
CPF/CNPJ: 11.495.858/0001-90
Data Registro Oferta: 23/08/2019
Hora Registro Oferta: 09:42:00
Valor da Oferta: 64.937,07

Descrição do Produto: Creme protetor para pele (filtro solar) FPS 50
Marca: ALG SUN MULTI
Valor Unitário: 8,01
Quantidade: 8.107,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 21hs, do dia 04 de outubro de 2019, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Eliane Aleixo Villa Chagas


